РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022г.                                  ст. Богоявленская                           78.7/42-П
	О внесении изменений в постановление администрации Богоявленского сельского поселения №34 от 13.04.2015г  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору  земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»

В соответствии со ст.12 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Решения Собрания депутатов Богоявленского сельского поселения от  07.04.2015г. № 11 «Об утверждении Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Богоявленского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в постановление Администрации Богоявленского сельского поселения №34 от 13.04.2015г «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору  земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка»
1.1 Изложить подпункт 3 пункта 30 к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения №34 от 13.04.2015г в следующей редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;»

1.2  Изложить подпункт 4 пункта 31 к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения №34 от 13.04.2015г в следующей редакции:
«4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, или органа,  предоставляющего муниципальную услугу,   либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, их работников. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»

1.3Изложить  пункт 32 к постановлению Администрации Богоявленского сельского поселения №34 от 13.04.2015г в следующей редакции:

«32. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, либо вышестоящий орган ( при его наличии),  подлежит рассмотрению в   течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
2.   Настоящее Постановление вступает в законную  силу  с момента официального обнародования и подлежит  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Богоявленского сельского поселения  http://www.adminbsp.ru.
3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста по имущественным и  земельным отношениям.
Глава Администрации  Богоявленского
сельского поселения                                                                                А.Ю.Подсадных